[3] DE STATIONARIIS TENENTIBUS EXEMPLA LIBRORUM ET APPARATUUM. RUBRICA.

Ordinamus pro utilitate scholarium et studii bononiensis quod stationarii exempla librorum et apparatus tenentes non presumant vendere vel alio modo alienare libros ut portentur ad studium alterius civitatis vel terre vel aliquid fraudulenter facere in lesionem civitatis seu studii Bononie, pena et banno centum librarum bononinorum cuiilibet contrafacienti et pro qualibet

vice, et quilibet possit accusare et denunciare et habeat medietatem banni.

Item quod ipsi stationarii teneantur habere exemplaria correcta et bene emendata bona fide et prout melius possibile erit et de eis facere scholaribus copiam et pro exemplatura id accipere quod hactenus pro tempore preterito consueti sunt accipere vel habere et non plus videlicet pro qualibet petia cuiuslibet lecture antique edite et compilate a sex annis retro sex denarios bononinorum parvorum, et pro qualibet petia cuiuslibet lecture nove compilate a septem annis citra et etiam compilande de cetero octo denarios parvos bononinorum; et hoc non obstante aliquo statuto vel privilegio vel alia ordinatione quomodolibet in contrarium facientibus. Et ad hoc compelli quilibet possit per vicarium domini potestatis Bononie non obstante fori privilegio.

[4] DE DOMIBUS IN QUIBUS HABITANT SCHOLARES NON DESTRUENDIS ET QUOD DOMUS PER EOS CONDUCTE NON DURENT NISI TEMPUS EXPRESSUM IN LOCATIONE INVITO LOCATORE. RUBRICA.

Statuimus et ordinamus quod hospitia et domus in quibus habitant scholares non possint destrui per comune Bononie occasione alicuius maleficii vel delicti vel rebellionis alicuius vel condemnationis vel multe facte de domino domus vel invadi per alium donec eas habitaverint sed libere dimittantur eis pro toto eo anno quo ipsas conduxerint solvendo pensionem si non solverint quam debeant solvere camare Bononie si ius aliquod habet comune Bononie in dictis hospitiiis vel domibus rationes alicuius condemnationis facte de domino hospitii vel aliqua alia ratione vel solvendo creditori domino hospitii qui ratione alcuius obligationis domini hospitii ipsum occuparent vel acquirerent aliter de iure; et finito anno conductionis possit procedi de iure non obstante habitatione scolarium.

Decernentes etiam quod alique domus posite in civitate vel comitatu Bononie non possint occasione alicuius debiti dirrui vel devastari salvis nostris statutis aliter disponentibus.

Volumus tamen quod scolares doctores vel alii studentes vel publice legentes in civitate Bononie forenses et gaudentes privilegio doctorum et scolarium forensium non possint nec eis liceat invito locatore stare vel habitare aut retinere domos aliquas per eos conductas ultra tempus conventum invito locatore, non obstantibus aliquibus statutis comunis Bononie vel universitatis cuiuscumque scolarium in quacumque facultate studentium.